ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2018 года  № 157

О проведении конкурса «Лучшее тематическое оформление фасадов и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания к 80-летию города Солнечногорска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  в целях организации своевременного праздничного оформления предприятий торговли, общественного питания и бытовых услуг и прилегающих к ним территорий постановляю:

1. Утвердить Положение  о порядке проведения конкурса «Лучшее тематическое оформление фасадов и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания к 80-летию города Солнечногорска» (Приложение № 1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса и подведению итогов конкурса «Лучшее тематическое оформление фасадов и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания к 80-летию  города Солнечногорска» (Приложение     № 2).
3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта» (Вишницкий Л.А.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации городского поселения Солнечногорск Солнечногорского муниципального района в сети Интернет www.adm-solgor.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации городского
поселения Солнечногорск			                   	                        А.С. Баутин

[bookmark: bookmark9]Приложение № 1 к Постановлению администрации городского поселения Солнечногорск от 15.05.2018 года № 157

[bookmark: _GoBack]ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения конкурса  «Лучшее тематическое оформление фасадов и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания к 80-летию города Солнечногорска»

1. [bookmark: bookmark12]Общие положения

 1.1. Настоящее положение определяет цели и задачи конкурса «Лучшее тематическое оформление фасадов и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания к 80-летию города Солнечногорска» (далее – Конкурс), организаторов конкурса, сроки и место его проведения, состав участников, критерии отбора победителей и порядок их награждения.
1.2. Участниками конкурса являются юридические лица и индивидуальные предприниматели,  организующие деятельность на территории городского поселения Солнечногорск: объекты торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения.
2. Цели и задачи конкурса

2.1 Целями и задачами конкурса являются:
- формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве городского поселения Солнечногорск;
- обустройство прилегающих территорий к предприятиям потребительского рынка, учреждениям сферы обслуживания населения;
- повышение культуры обслуживания потребителей, расширение перечня и качества оказываемых услуг населению;
- реализация продукции с юбилейной символикой;
- создание праздничного облика Солнечногорска в преддверии празднования 80-летнего юбилея города.
2.2. Организатором конкурса является администрация городского поселения Солнечногорск. Для проведения конкурса и подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия.

3. Порядок и условия проведения конкурса

3.1. Информация о конкурсе и его условиях размещается на официальном сайте администрации городского поселения Солнечногорск adm-solgor.ru.
3.2.  Прием заявок на участие в Конкурсе  проводится в период с 01 июня по 30 июня 2018 года.
Осмотр (объезд) объектов участников конкурса с составлением оценочных листов проводится в период с 01 июля по 13 июля 2018 года. Участники конкурса вправе присутствовать при осмотре объектов.
Подведение итогов Конкурса  - 17 июля 2018 года.
Объявление результатов Конкурса – 25 августа 2018 года на городском мероприятии, посвященному празднованию 80-летию города Солнечногорска.
3.3. Победители конкурса определяются в номинациях:
- «Лучший(ая) цветник/клумба»;
- «Самая благоустроенная территория предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
-  «Открытие года».
 Конкурсной комиссией могут быть установлены дополнительные номинации.
3.3.Участники Конкурса подают заявку по форме согласно Приложения №1 к настоящему Положению в сроки, указанные п п. 3.2. Участник представляет заявку в письменном виде в отдел  ГО и ЧС, потребительского рынка и развития предпринимательства администрации городского поселения Солнечногорск по адресу: г. Солнечногорск, ул. Банковская, д.15, офис 213.
3.4. О проведении осмотра, конкурсная комиссия уведомляет в устной форме участников конкурса не позднее, чем за 3 дня до выезда.
3.5. Основными критериями оценки при подведении итогов конкурса являются:
3.5.1. Конкурсные объекты по номинации "Лучший(ая) цветник/клумба" оцениваются по следующим критериям:
- проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении цветника/клумбы;
- наличие оригинальных конструкций и форм в оформлении цветника/клумбы;
- наличие оригинальных зеленых насаждений (цветов, кустарников, деревьев).
 3.5.2. Конкурсные объекты по номинации "Самая благоустроенная территория предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания " оцениваются по следующим критериям:
- проявление творческой инициативы в оформлении территории;
- оформление прилегающей территории с использованием юбилейной атрибутики (праздничные клумбы, поздравительные баннеры и другое);
              - опрятный вид внешних фасадов строений, сооружений (в том числе главного входа, вывески, витрины, рекламы);
- световое оформление прилегающей территории;
- наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание;
- наличие мест отдыха и урн на территории;
- наличие и содержание подъездных автодорог и территории в чистоте и порядке;
- применение рекламных средств, для повышения уровня обслуживания населения: благотворительные акции, распродажи, организация оригинальных форм работы, костюмированные персонажи и другое;
- внутреннее оформление помещения по юбилейной тематике: наличие фирменной одежды персонала с юбилейной атрибутикой (бейджики, значки); оформление ценников, торгового оборудования по юбилейной тематике, наличие рекламно-иллюстрированного материала и другое.
3.5.3. Конкурсная комиссия имеет право во время объездов выделить интересный объект, выставленный впервые и выгодно отличающийся от остальных конкурсных объектов, и признать участника победителем по номинации "Открытие года".
4. Подведение итогов конкурса и награждение победителей
4.1.Оценка участников конкурса осуществляется конкурсной комиссией, в функции, которой входит:
- доведение до сведения индивидуальных предпринимателей и юридических лиц настоящего постановления;
- обследование предприятий и заполнение оценочных листов по каждому из них;
- обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации;
- подведение итогов конкурса;
- объявление результатов конкурса.
4.2. Общая информация о результатах отражается членами конкурсной комиссии в оценочных листах. Победители определяются конкурсной комиссией путем подсчета количества набранных каждым участником конкурса баллов (по 5 бальной системе), указанных в оценочных листах по установленным номинациям. Призовые места распределяются в соответствии с количеством набранных баллов.
4.3. Решение комиссии оформляется протоколом. Результаты конкурса публикуются на официальном сайте администрации городского поселения Солнечногорск adm-solgor.ru.
4.4. Победителям конкурса вручаются Дипломы  1-й, 2-й и 3-й степени; участникам конкурса, внесшим значительный вклад в праздничное оформление города, но не ставшим победителями вручаются благодарности.

Приложение № 1 к Положению о порядке проведения конкурса «Лучшее тематическое оформление фасадов и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания к 80-летию города Солнечногорска»

Заявка
на участие в конкурсе «Лучшее тематическое оформление фасадов и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания к 80-летию города Солнечногорска»
«___» ___________2018 г.
____________________________________________________________________наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя
заявляет о своем намерении участвовать в конкурсе «Лучшее тематическое оформление фасадов и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания к 80-летию города Солнечногорска» в номинации      ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Наименование объекта_______________________________________________
Местоположение объекта____________________________________________
С условиями конкурса ознакомлены.
Руководитель организации
(индивидуальный предприниматель) ___________ ________________
                                                                                                   (подпись)        (расшифровка подписи)
М. П.
Заявка зарегистрирована     « _____ » _______________2018 г. за №___
Подпись уполномоченного лица
Приложение № 2 к Постановлению администрации городского поселения Солнечногорск от _______________№ ___

Состав
Конкурсной комиссии по оценке и подведению итогов конкурса «Лучшее тематическое оформление фасадов и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания к 80-летию города Солнечногорска»

 Председатель конкурсной комиссии:

А.С. Баутин                                                -   руководитель администрации
                                                                         городского поселения Солнечногорск

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

О.А.Гесс                                                     -   заместитель руководителя администрации городского поселения Солнечногорск

Секретарь конкурсной комиссии:

 Т.П. Алиманова                                         -   заместитель начальника отдела ГО и ЧС,
                                                                          потребительского рынка и развития
                                                                          предпринимательства

Члены Комиссии:

 С.И. Школык                                             -   начальник отдела ГО и ЧС,
                                                                          потребительского рынка и развития
                                                                          предпринимательства

 Л.А. Вишницкий                                       -   Директор муниципального казенного
                                                                          учреждения «Управление по
                                                                          обеспечению деятельности
                                                                          муниципальных учреждений культуры,
                                                                          физической культуры и спорта»

Д.А.Байрашевский                                     -  Заместитель Директора казенного
                                                                         учреждения «Управление   по обеспечению
                                                                         деятельности органов  местного
                                                                         самоуправления»

А.В.Бакулин                                                - начальник отдела потребительского рынка
                                                                        и услуг администрации Солнечногорского
                                                                        муниципального района